Die Berufungsführerin und die Q haben am 8.5.2002 einen “Darlehens- und 

Pfandbestellungsvertrag” abgeschlossen. Der Vertrag hat auszugsweise folgenden Inhalt: 

§ 1 Überbrückungsdarlehen 

Q verpflichtet sich, der Gesellschaft ein vorrangiges und am Ende der Laufzeit 
endfälliges Darlehen in der Höhe von insgesamt EUR 1.300.000,-- (Euro eine Million 

Dreihunderttausend) mit der Zweckbestimmung, dass der Erlös aus diesem Darlehen 
einzig und alleine für die Übernahme von 9 Spieletitel von Ravensburger Interactive 
GmbH verwendet werden kann, zu gewähren. 

§ 2 Auszahlung und Laufzeit des Darlehens 

(1) Q verpflichtet sich, das Darlehen nach Vertragsunterzeichnung und nach Einlagen